
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VR 14 SAN MASSIMO – VERONA 

______________________________________________________________________________ 
Via R.Pole, 3 – 37139 Verona C.M.VRIC88400G   C.F/ P.IVA .93185250235 

Tel: 045-8900628 – Tel/Fax: 045-8904650  E-mail: vric88400g@istruzione.it        Sito internet: www.istitutosanmassimo.gov.it 

 
 

Prot. 4145             Verona 07/12/2017 

          

 

         ALL’Albo dell’istituto 

         Al sito web istituzionale 

         Agli atti 

 

CUP: C36J15002450007 

CIG : Z3320F0F3A 

 

 

 

 

OGGETTO:  Decreto di aggiudicazione definitiva gara PON avviso  progetto FESRPON 10.8.1.A3 – VE-2017-

17. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Pubblica Amministrazione” e ss.mm.ii; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44 concernente il “Regolamento inerente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO il DPR n. 275/99, riguardante le “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO  l’art 36 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO  il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 “Per la scuola: competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

 

VISTA la Delibera del Collegio Docenti del 26/10/2017  con la quale è stato approvato il Progetto ed inserito nel 

POF per l’ano scolastico 2017/18; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 55 del 08/11/2017 di ratifica dell’assunzione a bilancio del 

progetto codice 10.8.1.A3- FESPON -VE-2017-17 e relativo finanziamento, 

VISTO         l’avviso  prot. AOODGEFID0012810  del  15/10/2015. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione- Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi -  Azione 10.8.1 

interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 

competenze chiave.- Scorrimento delle graduatorie; 

VISTA  la determina dirigenziale a contrarre prot. 8317 del 20/11/2017; 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VR 14 SAN MASSIMO – VERONA 

______________________________________________________________________________ 
Via R.Pole, 3 – 37139 Verona C.M.VRIC88400G   C.F/ P.IVA .93185250235 

Tel: 045-8900628 – Tel/Fax: 045-8904650  E-mail: vric88400g@istruzione.it        Sito internet: www.istitutosanmassimo.gov.it 

 

CONSIDERATO è pervenuta soltanto l’offerta della Ditta ABS DI Verona; 

RITENUTO    di dover procedere all’aggiudicazione definitiva della fornitura di cui trattasi; 

 

DECRETA 

 

l’aggiudicazione definitiva della gara RDO 1774504, per la realizzazione del progetto di cui all’avviso  prot. 

AOODGEFID0012810  del  15/10/2015. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi -  Azione 10.8,1 interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave.- Scorrimento delle graduatorie” alla Ditta ABS -

Via dell’Artigianato, 11/A -37135 Verona per l’importo complessivo di 

€.19.746,92(dicianovemilasettecentoquarantasei/92) comprensivo di IVA come per legge. 

 

La procedura per la stipula del contratto con la ditta aggiudicataria, sarà attivata previa verifica dei requisiti richiesti in 

sede di presentazione dell’ offerta ai sensi degli artt. 38 e 48 del D.LGS 163/2006 e nel rispetto dell’art 3 legge 

136/2010  e successive modifiche ai sensi del D.L. 187/2010 convertito in legge con modificazioni dalla Legge 

217/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato, in data odierna all’Albo della Scuola sul sito : www. istitutosanmassimo.gov.it 

 

 

 

 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Dr.ssa Eleonora Negrini 

      
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                                                   

                    dell'art. 3, c. 2 D. Lgs. n. 39/1993 

 

 


